
 

 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

********************************** 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖7 จำนวน 4 อัตรา     
                    โดยอาศัยอำนาจตามความประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมุกดาหาร      
(ก.อบต.จังหวัดมุกดาหาร) เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล ข้อ 371 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2545  และเร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 ข้อ 18 
ข้อ 19 และข้อ 20 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2547  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังน้ี 
 

1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 ตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กองช่าง จำนวน 2 ตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา 
      (1)  ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า          จำนวน 1  อัตรา 
      (2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา         จำนวน 1  อัตรา 

  1.2 ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป สังกัด กองคลัง จำนวน 2 ตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา 
        (1) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานการเงินและบัญชี                     จำนวน 1 อัตรา 
        (2) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานจัดเก็บรายได้        จำนวน 1  อัตรา 

๒.  คุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิสมัครทุกตำแหน่ง 
     ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังต่อไปน้ี  

       ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมุกดาหาร เร่ืองหลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับ
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2545 ผู้มีสิทธิสมัครสอบเป็น
พนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังน้ี 

      (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบ ริบูรณ์ และไม่ เกิน 60 ปี  เว้นแต่พนักงานจ้าง
ผู้เช่ียวชาญพิเศษอายุไม่เกินเจ็ดสิบปี 

      (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            (4) เป็นผู้มีความเล่ือมใสในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
      (5)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังน้ี 

(ก) โรคเร้ือนในระยะติดต่อหรือระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ)โรคพิษสุราเร้ือรัง 



 

 

 
      (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
 (7) ไม่เป็นพระภิกษุ นักพรต นักบวช 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

      (9)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
       (10)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (11)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือ หน่วยงานอ่ืนของรัฐ  

 3.คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง                           

 สมัครสอบตำแหน่งใด จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งน้ัน (รายละเอียดตาม
ภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศน้ี) 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซ่ึงผู้สมัครได้รับรอง  

“สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ  
 4.๑  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนา       จำนวน    ๑     ฉบับ 
 4.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมรับรองสำเนา    จำนวน    ๑      ฉบับ 
 4.๓  รูปถ่ายขนาด  ๑  น้ิว  ถ่ายไว้ไม่เกิน  ๖  เดือน         จำนวน    3     แผ่น 
 4.๔  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย (ใบรับรองแพทย์  
เอาจากโรงพยาบาลของรัฐเท่าน้ัน) จำนวน    ๑    ฉบับ 

4.๕  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหลักฐานอ่ืนพร้อมรับรองสำเนา   จำนวน     ๑    ฉบับ 

 4.6 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ  นามสกุล ฯลฯ   
อย่างละ   ๑    ฉบับ 

 (หลักฐานทุกอย่างผู้สมัครได้รับรองว่าถูกต้องหากเจ้าหน้าที่ตรวจสอบพบภายหลังว่า
ผู้สมัครรายใดขาดคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง) 

๕. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
      โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะเปิดรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 
ตั้งแต่วันที่ 18 เดือน มิถุนายน ๒๕๖7  ถึงวันที่  27 เดือน มิถุนายน ๒๕๖7 ซ่ึงสามารถติดต่อสอบถามได้โดย
ตรงที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร  ๔๙๑๑๐ ในวันและเวลาราชการ 
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๒๖6-๔500 หรือ E-mail.ponngamlocal@gmail.com   

  ๖. ให้ผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  จำนวน   ๑๐๐   บาท  
 เมื่อผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแล้วจะไม่จ่ายคืนให้ทุกกรณีโดยให้ผู้สมัครสอบ  

ตรวจสอบคุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่ หากไม่มีคุณสมบัติครบแล้วมาสมัครทางองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโพนงาม ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงิน สำหรับพระภิกษุสงฆ์ ไม่มีสิทธิสมัคร   

 
 
 



 

 

7. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
   7.1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  100  คะแนน 

                  -วิชาความสามารถทั่วไป 
                               -ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน 

   7.2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง        100  คะแนน 
     -พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

-พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 
-ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร 

   7.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)    100  คะแนน 
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินความเหมาะสม 

  8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามจะประกาศรายช่ือผู้มี สิทธิ เข้ารับการเลือกสรร            
ในวันที่  28  เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖7  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร      

 9. วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะทำการสอบคัดเลือกในวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม  
พ.ศ. ๒๕๖7  โดยสอบข้อเขียน  เวลา  ๐๙.๐๐ น. – ๑2.0๐ น.   และสอบสัมภาษณ์  เวลา ๑3.0๐ น. เป็น
ต้นไป  ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร โดยจะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยการประเมินผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 3 วิธี คือ 
 (1) สอบข้อเขียน (ความรู้ความสามารถทั่วไป)  50 ข้อๆละ 2  คะแนน   100  คะแนน 
 (2) สอบข้อเขียน (ความเหมาะสมกับตำแหน่ง) 50 ข้อๆละ 2 คะแนน    100  คะแนน 

 (3) สอบสัมภาษณ์                               คะแนน    10๐  คะแนน 

 10. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้เป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะต้อง
เป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบได้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง หากไม่มีผู้ใดได้คะแนนไม่ถึงร้อยละ ๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลโพน
งาม ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณา   

11. การประกาศบัญชีรายช่ือผู้สอบคัดเลือกได้ 
วันที่ 3  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอคำชะอี จังหวัด
มุกดาหาร โดยประกาศเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ผู้คัดเลือกได้คะแนน
รวมเท่ากัน ให้ผู้คัดเลือกที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้
คะแนน ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากันอีก ให้ผู้คัดเลือกที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
 
 
 



 

 

๑2. บัญชีผู้ผ่านการสรรหา   

 กำหนดให้มีอายุใช้ได้ไม่เกิน ๑  ปี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรสำหรับตำแหน่ง
เดียวกันน้ันอีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชี ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
คร้ังน้ีเป็นอันยกเลิก  

 

  ๑3. การสั่งจ้าง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะส่ังจ้างและแต่งตั้ งผู้ที่ได้ รับการคัด เลือกเป็น
พนักงานจ้างทั่วไป ตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชีไว้ เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดมุกดาหาร (ก.อบต.จังหวัดมุกดาหาร)   
 อน่ึง การแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหา 
และเลือกสรรพนักงานจ้าง  ตรวจสอบภายหลังว่ามีคุณสมบั ติ ไม่ถูกต้องตรงตามประกาศรับสมัค ร
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ขอสงวนสิทธิในการแต่งตั้ง 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทัว่กัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  7  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

     (ลงช่ือ)      
          (นายสัญญา  สีดา) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

(การรับสมัครสอบพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป) 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 

ลงวันที่  7  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 
กำหนดการ 

 
วันที่   เวลา กำหนดการ หมายเหตุ 

10 ม.ิย.67 ถึง 17 มิ.ย.๖7 (ไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ)       ประกาศ 
 

 
 
ณ ที่ทำการ 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลโพนงาม 

18 ม.ิย.67 ถึง 27 มิ.ย.67 (ไม่น้อยกว่า ๗  วันทำการ)     รับสมัคร 
 

28 มิ.ย.๒๕๖7 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ 
 

2 ก.ค.๒๕๖7                           สอบข้อเขียน 

                          สอบสัมภาษณ์ 

 

3 ก.ค.๒๕๖7 ประกาศผลสอบ 
 

  

 
หมายเหตุ  สอบข้อเขียนแล้วสอบสัมภาษณ์ในวันเดียวกัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

(การรับสมัครสอบพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป) 
ตารางการสอบคัดเลอืกบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 

สถานที่สอบ ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม    อำเภอคำชะอี   จังหวัดมุกดาหาร 
ในวันที่  7  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖7 

 
เวลา วิชา คะแนน หมายเหต ุ

๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. สอบข้อเขียน  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
 

10๐  

10.30 - 12.00 น. สอบข้อเขียน ความเหมาะสมกับตำแหน่ง       
 

100  

๑3.0๐ น.เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์   10๐  
 
 
หมายเหตุ:  ให้ผู้มีสิทธิ์สอบคดัเลือกแต่งกายด้วยชุดสุภาพและนำปากกาสีน้ำเงิน ,เข้าห้องสอบได้เท่าน้ัน  หาก
มีการทุจริตหรือนำส่ิงของต่างๆที่ส่อไปในแนวทางทุจริต เจ้าหน้าที่จะตัดสิทธิ์ในการสอบทันที 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ตารางแสดงกำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์  
แนบท้ายประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และสอบสัมภาษณ์ 

ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป   
 ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร 

ในวันที่  7  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖7 
 

เวลา รายการสอบคัดเลือก สถานที่รายงานตัว สถานที่สอบ 
วันอังคาร ที่ 2 
กรกฎาคม 25๖7 
เวลา ๐๙.๐๐-๑2.0๐ น. 

(สอบข้อเขียน) 
-ความรู้ความสามารถทั่วไป 
-ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง       
 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

วันอังคาร ที่ 2 
กรกฎาคม  25๖7 
เวลา ๑3.0๐ เป็นต้นไป 

-สอบสัมภาษณ์ 
 
 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เรือ่งรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง       

ตามภารกิจ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า สังกัด กองช่าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

................................................................................................................................................ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 
           1.ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ(กองช่าง)  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า  สังกัด กองช่าง  
           หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซ่ึงไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงาน
ด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
1. ด้านการปฏิบัตกิาร 
1.1 สำรวจ เขียนแบบ และประมาณการ ติดตั้ง ซ่อมแซม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ควบคุมการใช้ งาน 

ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเคร่ืองมือ อุปกรณ์ เคร่ืองจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเคร่ืองปรับอากาศ ระบบ 
ไฟฟ้าส่ือสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบ
คอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เก่ียวข้อง เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเน่ืองและมี
ประสิทธิภาพตอบสนองความ ต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก  

1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผน บำรุงรักษา  
1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เก่ียวข้องเพ่ือใช้ในการออกใบรับรองตามที่หน่วยงาน หรือ

กฎหมายกำหนด  
1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มี จำนวน

เพียงพอและพร้อมต่อการใช้  
2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและ ภายนอก

หน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  
2.2 ประสาน แลกเปล่ียนความรู้และข้อมูลต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน เพ่ือประกอบการ

ปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ  
- คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ 

เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยคีอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ หรือ
ในสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีได้  

 2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน สาขาวิชา 
หรือเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยคีอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ หรือ
ใน สาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ี  

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ ไม่ต่ำกว่าน้ีในสาขาวิชาหรือ 
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยคีอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ หรือ
ในสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ี  



 

 

- อัตราค่าตอบแทน  
1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท  
2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท  
3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ีอัตราค่าตอบแทน 

เดือนละ 11,500 บาท  
- ระยะเวลาการจ้าง  

ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 4 ปี โดยมีการประเมินผลงานเพ่ือพิจารณาต่อสัญญาจ้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก ข 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เรือ่งรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง      

ตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า สังกัด กองช่าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

................................................................................................................................................ 
หลักสูตรและวิธีการเลอืกสรร ใช้วิธีการสอบคัดเลือก โดยแบ่งเป็น 3 ภาค ดังต่อไปนี้  

ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า สังกัด กองช่าง 
1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) (ภาค ก) ทดสอบความรู้

ความสามารถในการคิดหาเหตุผล ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ปัจจุบันด้าน การเมือง เศรษฐกิจและสังคม ที่
เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ และทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา โดยการให้สรุปความ หรือ
ตีความจากข้อความส้ัน ๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากกลุ่มคำ ประโยค
หรือข้อความส้ันๆ ที่เหมาะสม  

2. ความรู้ความสามารถทีใ่ช้สำหรับเฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) (ภาค ข) ทดสอบ
ความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบตัิงานที่เหมาะสมกับหน้าที่ เช่น ความรู้พ้ืนฐานไฟฟ้า และอิเล็กทรอนิกส์ 
ความรู้พ้ืนฐานทางดิจิตอลและคอมพิวเตอร์ ความรู้ระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบ แสงสว่าง 
และเคร่ืองปรับอากาศ ความรู้เก่ียวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษา เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ และระบบไฟฟ้า 
ความรู้เก่ียวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้าอิเล็กทรอนิกส์  

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) โดยพิจารณาจาก
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติจริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ ผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและส่ิงแวดล้อม 
ความคดิริเร่ิมสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เรือ่งรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง      

ตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา สังกัด กองช่าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

................................................................................................................................................ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 
           1.ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา สังกัด กองช่าง 
           หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซ่ึงไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงาน
ด้านประปา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังน้ี  

1. ด้านการปฏิบัตกิาร  
1.1 จัดเตรียมเคร่ืองมือ และอุปกรณ์ต่างๆ ที่เก่ียวข้องการติดตั้ง การซ่อมแซม และ การบำรุงรักษา

ด้านงานประปา เพ่ือให้เกิดความพร้อม และสะดวกในการปฏิบัติงาน  
1.2 ดำเนินการผลิตน้ำประปา และจัดเตรียมน้ำสะอาดเพ่ือให้บริการประชาชน และ น้ำประปาสำรอง

เพ่ือการดับเพลิง และการดำเนินการต่างๆ ที่จำเป็น เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำดื่ม และน้ำ ใช้ที่ สะอาด ได้คุณภาพ 
และมีความพร้อมใช้อย่างทันที  

1.3 ดำเนินการติดตั้งมาตรวดัน้ำประปาให้กับประชาชน เพ่ือให้เกิดความถูกต้องใน การคำนวณ 
ปริมาณการใช้น้ำของประชาชน และเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้  

1.4 ซ่อมแซมและบำรุงรักษาท่อประปา เพ่ือให้มีท่อน้ำประปาที่มีคุณภาพ และ ประชาชนมีน้ำดื่ม 
และน้ำใช้อย่างสม่ำเสมอ  

1.5 ดำเนินการ ให้บริการ และแก้ไขปัญหาต่างๆ ด้านงานประปา เพ่ือให้การ ปฏิบัติงานเป็นไปอย่าง
ราบร่ืน ถูกต้อง และสอดคล้องความต้องการของประชาชน  

1.6 ช่วยตรวจสอบและควบคุมรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่ เก่ียวข้องกับงาน
ประปา เพ่ือให้มีรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่ครบถ้วน และถูกต้อง  

1.7 บำรุงรักษาเคร่ืองมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับ งานประปา 
เพ่ือให้มีเคร่ืองมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่มีสภาพที่สมบูรณ์ และเป็นการยืด อายุการใช้
งาน  

1.8 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ  กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่ เก่ียวข้องกับงาน
ประปา เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

1.9 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนให้องค์กร ปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้  

2. ด้านการบริการ ใหค้ำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคลากร ประชาชน ผู้ที่มาติดต่อ และ
หน่วยงาน ต่างๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง
ประสานงาน ด้านประปากับหน่วยงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานด้านประปาให้มีความ
สะดวก เรียบร้อย และราบร่ืน  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา หรือทาง

เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเคร่ืองยนต์ช่าง ไฟฟ้า 
หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีได้  



 

 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน สาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเคร่ืองยนต์ ช่าง
ไฟฟ้าหรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
น้ีได้  

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ี ในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเคร่ืองยนต์ ช่าง ไฟฟ้า 
หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีได้  
 - อัตราค่าตอบแทน  
1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท  
2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท  
3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ีอัตราค่าตอบแทน เดือนละ 
11,500 บาท  

- ระยะเวลาการจ้าง  
ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 4 ปี โดยมีการประเมินผลงานเพ่ือพิจารณาต่อสัญญาจ้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก ข 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เรือ่งรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง      

ตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา สังกัด กองช่าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

................................................................................................................................................ 
หลักสูตรและวิธีการเลอืกสรร ใช้วิธีการสอบคัดเลือก โดยแบ่งเป็น 3 ภาค ดังต่อไปนี้  

ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา  สังกัด กองช่าง 
หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร ใช้วิธีการสอบคัดเลือก โดยแบ่งเป็น 3 ภาค ดังต่อไปน้ี 
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา  

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบความรู้ความสามารถในการ
คิดหาเหตุผล ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ปัจจุบันด้าน การเมือง เศรษฐกิจและสังคม ที่เหมาะสมกับความรู้
ความสามารถ และทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา โดยการให้สรุปความ หรือตีความจากข้อความ
ส้ัน ๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความส้ันๆ ที่
เหมาะสม  

2. ความรู้ความสามารถทีใ่ช้สำหรับเฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) (ภาค ข)  
2.1 ความรู้เก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติเก่ียวกับงานประปาอย่างเหมาะสม  
2.2 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการบริหารกิจการและการบำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน 

พ.ศ.2548 
2.3 ความรู้เก่ียวกับด้านช่าง การติดตั้ง  ซ่อมแซม บำรุงรักษาเคร่ืองมือเก่ียวกับระบบงานประปา  
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) โดยพิจารณาจาก

ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติจริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ ผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและส่ิงแวดล้อม 
ความคดิริเร่ิมสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนกังานจ้างทั่วไป 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 
................................................................................................................................................ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบตัิหน้าที่ช่วยงานการเงินและบัญชี  สังกัด กองคลัง 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบญัชามอบหมาย และปฏิบตั ิ
หน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
2.ไม่เป็นผู้ประพฤติเส่ือมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 

  อัตราคา่ตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ช่ัวคราว จำนวน 1,000.-บาท (หน่ึงพันบาทถ้วน) รวมทั้งส้ิน 10,000.-บาท (หน่ึงหมื่นบาทถ้วน) 
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนกังานจ้างทั่วไป 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 
................................................................................................................................................ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบตัิหน้าที่ช่วยงานจัดเก็บรายได้  สังกัด กองคลัง 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบญัชามอบหมาย และปฏิบตั ิ
หน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
2.ไม่เป็นผู้ประพฤติเส่ือมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 

  อัตราคา่ตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ช่ัวคราว จำนวน 1,000.-บาท (หน่ึงพันบาทถ้วน) รวมทั้งส้ิน 10,000.-บาท (หน่ึงหมื่นบาทถ้วน) 
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


